Vaše značka:	Naše značka:	Vyřizuje / telefon	Místo, datum:
		Kavřík / 732 837 223	Brno	       25. 7. 2024
Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace dle § 98 zákona o zadávání veřejných zakázek u zadávacího řízení u podlimitní veřejné zakázky na dodávky s názvem „V 00762 – komunální FVE obce Zvole“

Vážená paní / Vážený pane, 
[bookmark: _Hlk54081666][bookmark: _Hlk25224823]na základě zmocnění zadavatele – Obec Zvole, Zvole 107, 592 56, IČO: 00295817 – Vám dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, zasílám vysvětlení zadávací dokumentace č. 7 k zadávacímu řízení u podlimitní veřejné zakázky na dodávky s názvem „V 00762 – komunální FVE obce Zvole“ zadávanému ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 
Dotaz 1:
Vaše odpovědi na tyto dotazy:
Dotaz 2:
U objektu ČOV je ve smlouvě o připojení povoleno 22,3kW, ale ve smlouvě o instalaci je požadavek na 25,2kW. Jak má nyní zhotovitel postupovat?
Odpověď:
Dodavatel ocení a nabídne zadavatelem požadované řešení. Zadavatel na zadání nebude nic měnit.
Dotaz 3:
U objektu Hasičská zbrojnice je ve smlouvě o připojení povoleno 16kW, ale ve smlouvě o instalaci je požadavek na 18kW. Jak má nyní zhotovitel postupovat?
Odpověď:
Dodavatel ocení a nabídne zadavatelem požadované řešení. Zadavatel na zadání nebude nic měnit.
Dotaz 4:
U objektu KD Branišov je ve smlouvě o připojení povoleno 16kW, ale ve smlouvě o instalaci je požadavek na 18kW. Jak má nyní zhotovitel postupovat?
Odpověď:
Dodavatel ocení a nabídne zadavatelem požadované řešení. Zadavatel na zadání nebude nic měnit.
jsou absolutně nedostatečné a to z těchto důvodů.
Není možné postavit elektrárnu o výkonu 25,2kWp za podmínky, že smlouva o připojení hovoří pouze o maximálním výkonu 22,3kWp, to samé platí i pro ostatní objekty jen s jinými hodnotami.
Dodavatel, který elektrárnu, která nesouhlasí se smlouvou o připojení postaví, není schopen zajistit její připojení a reálnou funkčnost. 
Nacenění ze strany zhotovitele samozřejmě proběhnout může, ale realizace ne. 
Prosíme tedy znovu o vysvětlení dotazů, či garanci, že navýšení smluv o připojení zajistí zadavatel na svoji odpovědnost. 
Ze zkušenosti víme, že pozdější povolení pro zvýšení výkonu FVE nemusí být vždy umožněno a může z toho vzniknout velký problém jak pro dodavatele, tak hlavně pro zadavatele. 
Odpověď:
Zadavatel s uvedenými závěry nesouhlasí. Elektrárny požadované zadavatelem lze ocenit a jde je i postavit. Případnou změnu a navýšení smluv o připojení zajistí zadavatel na svoji odpovědnost, případně tuto situaci bude řešit v průběhu realizace poptávaných FVE tak, aby byly smlouvy o připojení v aktuální podobě dodrženy.

Dotaz 2:
V technické dokumentaci je popsána vyhláška 60/2006 Sb., která hovoří o psychické způsobilosti pedagogických pracovníků. Opravdu je nutné splnit při montážních pracích tuto vyhlášku?
Odpověď:
Jedná se samozřejmě o překlep, tato vyhláška se při montážních pracích nemusí aplikovat.

V případě jakýchkoli dotazů či nejasností mne, prosím, kontaktujte na e-mailu verejnezakazky@sklegal.cz, příp. na tel. čísle +420 732 837 223.


S pozdravem

[bookmark: _Hlk126680265]Mgr. Ing. Ladislav Kavřík, advokát
mobil: 732 837 223 
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Vídeňská 228/7, 639 00 Brno, IČ: 03045315

zapsán v seznamu advokátů vedeném 
Českou advokátní komorou pod č. 14882
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